Министерство здравоохранения Оренбургской области
(Минздрав Оренбургской области)

Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Бузулукская больница скорой медицинской помощи»

(ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А Семашко»)

ПРИКАЗ № 252
г. Бузулук 22 августа 2024 год

по основной деятельности

О внесении изменений в перечень и прейскурант цен на платные медицинские
услуги в ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А Семашко»

В соответствии с Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в РФ»
и Постановления правительства РФ от 01.05.2023 г. № 736 «Об утверждении Правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (дополнить) с «22» августа 2024 года в перечень (приложение №
1) платных медицинских услуг, оказываемых в ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А
Семашко» следующие пункты:

Иммунохимическис исследования
2.138 А 09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови
2.139 А 09.05.060 Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови
2.140 А 09.05.064 Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки крови
2.141 Л 09.05.061 Исследование уровня свободного трийодтиронина (СТЗ) в крови
2.142 А 09.05.063 Исследование уровня свободного тироксина (СТ4) сыворотки крови
2.143 А 09.05.1 17 Исследование уровня тиреоглобулина в крови

2.144 А 12.06.046
Определение содержания антител к рецептору тиреотропного
гормона (ТТГ) в крови

2.145 А 09.05.209 Исследование уровня прокальцитоиина в крови

2.146 А 09.05.132
Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона в
сыворотке крови

2.147 Л 09.05.131
Исследование уровня лютеинизирующего гормона в сыворотке
крови

2.148 А 09.05.090.001
Исследование уровня хорионического гонадотропина (свободная
бета-субъединица) в сыворотке крови

2.149 А 09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови
2.150 А 09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови
2.151 А 09.05.078 Исследование уровня общего тестостерона в крови
2.152 А 09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови
2.153 А 09.05.146 Исследование уровня андростендиона в крови
2.154 А 09.05.195 Исследование уровня ракового эмбрионального антигена в крови

2.155 А 09.05.130
Исследование уровня простатспецифического антигена общего в
крови

2.156 А 09.05.130.001
Исследование уровня простатспецифического антигена свободного в
крови

2.157 А 09.05.202 ■ Исследование уровня антигена аденогенных раков СЛ 125 в крови

2.158 А 09.05.231
Исследование уровня опухолей ассоциированного маркёра СА 15-3 в
крови

2.159 А 09.05.201 Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 19-9 в крови
2.160 Л 09.05.200 Исследование уровня антигена аденогенных раков С А 72-4 в крови
2.161 А 09.05.213.001 Исследование уровня соматомедина А в крови
2.162 А 09.05.205 Исследование уровня С-пептида в крови
2.163 А 09.05.119 Исследование уровня кальцитонина в крови
2.164 А 09.05.058 Исследование уровня паратиреоидного гормона в крови
2.165 А 09.05.235 Исследование уровня 25-ОН витамина Д в крови
2.166 А 09.05.265 Исследование уровня бора в крови
2.167 А 09.05.069 Исследование уровня альдостерона в крови
2.168 А 09.05.080 Исследование уровня фолиевой кислоты в сыворотке крови
2.169 А 12.06.060 Определение уровня витамина В12 (цианокобаламин) в крови

2. Внести изменения (дополнить) с «22» августа 2024 года в прейскурант
(приложение № 2) платных медицинских услуг, оказываемых в ГАУЗ «ББСМП имени
академика И.А Семашко» следующие пункты:

Иммунохимические исследования
2.138 А 09.05.065 Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 403
2.139 А 09.05.060 Исследование уровня общего трийодтиронина (ТЗ) в крови 385

2.140 А 09.05.064
Исследование уровня общего тироксина (Т4) сыворотки
крови 386

2.141 А 09.05.061
Исследование уровня свободного трийодтиронина (СТЗ) в
крови 416

2.142 А 09.05.063
Исследование уровня свободного тироксина (СТ4)
сыворотки крови 415

2.143 А 09.05.117 Исследование уровня тиреоглобулина в крови 518

2.144 А 12.06.046
Определение содержания антител к рецептору
тиреотропного гормона (ТТГ) в крови 970

2.145 А 09.05.209 Исследование уровня прокальцитонина в крови 1 542

2.146 А 09.05.132
Исследование уровня фолликулостимулирующего гормона
в сыворотке крови 451

2.147 А 09.05.131
Исследование уровня лютеинизирующего гормона в
сыворотке крови 440

2.148 А 09.05.090.001
Исследование уровня хорионического гонадотропина
(свободная бета-субъединица) в сыворотке крови 487

2.149 А 09.05.087 Исследование уровня пролактина в крови 440
2.150 А 09.05.154 Исследование уровня общего эстрадиола в крови 439
2.151 А 09.05.078 Исследование уровня общего тестостерона в крови 431
2.152 А 09.05.153 Исследование уровня прогестерона в крови 451
2.153 А 09.05.146 Исследование уровня андростендиона в крови 1 123

2.154 А 09.05.195
Исследование уровня ракового эмбрионального антигена в
крови 506

2.155 А 09.05.130
Исследование уровня прост атспецифического антигена
общего в крови 474

2.156 А 09.05.130.001
Исследование уровня простатспецифического антигена
свободного в крови 476

2.157 А 09.05.202
Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 125 в
крови 668

2.158 А 09.05.231
Исследование уровня опухолеассоциированного маркёра
СА 15-3 в крови 575

2.159 А 09.05.201
Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 19-9
в крови 600

2.160 А 09.05.200
Исследование уровня антигена аденогенных раков СА 72-4
в крови 886

2.161 А 09.05.213.001 Исследование уровня соматомедина А в крови 1 142
2.162 Л 09.05.205 Исследование уровня С-пептида в крови 548
2.163 А 09.05.119 Исследование уровня кальцитонина в крови 887

2.164 А 09.05.058 Исследование уровня паратиреоидного гормона в крови 764
2.165 А 09.05.235 Исследование уровня 25-ОН витамина Д в крови 1315
2.166 А 09.05.265 Исследование уровня бора в крови 1 129
2.167 А 09.05.069 Исследование уровня альдостерона в крови 929
2.168 А 09.05.080 Исследование уровня фолиевой кислоты в сыворотке крови 628

2.169 А 12.06.060
Определение уровня витамина В12 (цианокобаламин) в
крови 661

3. Осуществлять предоставленные платных услуг, согласно заключенным договорам
и утвержденного прейскуранта цен (тарифов) на оказание платных медицинских услуг
ГАУЗ «ББСМП имени академика II.Л Семашко»
4. Возложить персональную ответственность за организацию оказания медицинской
помощи населению на платной основе на исполняющей обязанности заведующего
отделением платных услуг Квасову Е.Н.
5. Исполняющей обязанности заведующего отделением платных услуг Квасовой Е.Н.

организовать размещение информации о прейскуранте цен на платные медицинские
услуги на стендах всех поликлинических подразделений ГАУЗ «ББСМП имени академика
Н.А Семашко».
6. Начальнику отдела информационных технологий Бондаренко Е. А. обеспечить
размещение информации о прейскуранте платных медицинских услуг на официальном
сайте ГАУЗ «ББСМП имени академика Н.А Семашко».
7. Ответственным за организацию платных медицинских услуг принять к исполнению

утвержденный прейскурант, соблюдать терминологию платных услуг, не допускать
изменения терминологии при оформлении договоров.
8. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения Егоровой М. Г. ознакомить

ответственных лиц с настоящим приказом под подпись с обязательным предоставлением
копии данного приказа.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач

КОПИЯ ВЕРНА

Начальник olAeJ'8ni'a!10!')
ГКУЗ -ББСМП имени акад<

Егнпова И.Г- —-——

печени»
^н)СсемзиЛО-

С. Ю. Кадочкин

Разослано: Квасовой Е.Н., Бондаренко Е.А.. Бурцевой О.В., в дело